UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-QLCL Quảng Ngãi, ngày        tháng 01 năm 2024

V/v đề nghị báo cáo các

công trình giao thông phục vụ

kiểm tra công tác nghiệm thu công

trình xây dựng trên địa bàn tỉnh

     Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Ban quản lý DA ĐTXD và PTQĐ các huyện,

thành phố, thị xã;

- Các Ban Quản lý dự án chuyên ngành.

Thực hiện Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng (viết tắt là Nghị định số 06), Thông tư số

10/2021/TT-BXD ngày 25/8/2021 của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số điều và

biện pháp thi hành Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021, Nghị định số

44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ và Quyết định số 49/2021/QĐ-

UBND ngày 28/9/2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành

Quy định về phân cấp quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi (viết tắt là Quyết định số 49).

Để có cơ sở xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác nghiệm thu trong  quá

trình thi công và kiểm tra nghiệm thu hoàn thành công trình giao thông thuộc

phạm vi trách nhiệm của Sở Giao thông vận tải quy định tại điểm b khoản 4

Điều 52 Nghị định số 06 và Điều 5 Quyết định số 49; Sở Giao thông vận tải đề

nghị các đơn vị rà soát, báo cáo cụ thể thông tin các công trình giao thông đang

triển khai thực hiện và các dự án dự kiến khởi công năm 2024, gửi về Sở Giao

thông vận tải trước ngày 29/01/2024 (nội dung báo cáo theo Phụ lục kèm theo)

và gửi file mềm báo cáo vào địa chỉ Email: lnthien-sgtvt@quangngai.gov.vn.

Đề nghị Quý cơ quan phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL (lnthien).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thủy

mailto:lnthien-sgtvt@quangngai.gov.vn

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số       /SGTVT-QLCL ngày 18/01/2024)

STT

Tên

dự

án

Cấp quyết

định đầu

tư

Chủ

đầu

tư

Cơ

quan

QLDA

Loại, cấp

công

trình

Tổng

mức

đầu tư

Nguồn

vốn

Ngày

khởi

công

Ngày

hoàn

thành

Số lần kiểm

tra công tác

nghiệm thu

Ghi chú

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)(1) (12)

 I Công trình đang triển khai thi công(2)

1 A

2 B

… …

 II Công trình dự kiến khởi công năm 2024(3)

1 A

2 B

… …

Chú thích:

(1) Số lần cơ quan chuyên môn về xây dựng đã thực hiện kiểm tra từ khi khởi công đến nay.

(2) Đối với các dự án do Chủ tịch UBND cấp huyện quyết định đầu tư hoặc được ủy quyền quyết định đầu tư chỉ báo

cáo các dự án khởi công sau ngày Nghị định số 06 có hiệu lực và có giá trị TMĐT từ 15 tỷ đồng trở lên (không bao gồm chi

phí bồi thường, GPMB). Đề nghị gửi kèm Quyết định phê duyệt dự án đầu tư và Thông báo khởi công dự án (nếu chưa gửi).

(3) Đối với các dự án do Chủ tịch UBND cấp huyện quyết định đầu tư hoặc được ủy quyền quyết định đầu tư chỉ báo

cáo các dự án có giá trị TMĐT từ 15 tỷ đồng trở lên (không bao gồm chi phí bồi thường, GPMB). Khi Thông báo khởi công

dự án, đề nghị gửi kèm Quyết định phê duyệt dự án đầu tư.

		2024-01-18T08:43:32+0700
	Phạm Ngọc Thủy

		2024-01-18T09:13:48+0700

		2024-01-18T09:13:48+0700

		2024-01-18T09:13:48+0700